福建工程学院工会文件
闽工院工〔2013〕20号

关于做好校第二届教代会代表暨工代会代表
选举工作的通知
各党总支（直属党支部）、各部门工会：

经校党委研究同意，福建工程学院第二届教代会暨工代会（以下简称“两代会”） 第一次会议将于2013年12月召开。根据《福建省实施〈学校教职工代表大会规定〉办法》、《工会法》和《工会章程》相关规定，现将“两代会”代表选举工作的有关事项通知如下：

一、“两代会”代表名额和结构比例
我校现有工会会员1485人（统计截止时间2013年9月30日），根据《福建省实施〈学校教职工代表大会规定〉办法》（闽工〔2013〕13号）文件第四章第十七条中“教职工1000人至2000人以下的学校代表名额不低于200人”的要求及我校的实际情况，本次大会拟确定正式代表为200名。其中教师系列（含教学、“双肩挑”干部和辅导员等）占60%以上，中层以上领导干部不得超过代表总数的25%，女教职工、青年教职工应占一定比例。

二、“两代会”代表的条件

我校在职教职工，并且是工会会员，年龄要求一般应能够任满一届。能坚决执行党的路线、方针和政策，坚持四项基本原则，坚持改革开放，自觉维护安定团结，工作认真负责，遵纪守法，关心国家和学校大事，参政议政能力强、积极性高，作风正派，能联系群众，热心为群众说话办事，在群众中有较高威望，能够积极参加“两代会”的工作和活动。

三、“两代会”代表产生办法和程序

校“两代会”筹备工作领导小组根据学校工作的实际情况，以部门工会为单位划分13个代表团。代表的选举工作以部门工会为单位，由各部门工会主席负责组织教职工讨论，按照分配名额、代表构成要求以及代表的条件，提出推荐人选，召开全体教职工大会直接选举产生，代表必须获得全体教职工半数以上同意票才能当选。校领导一般应是“两代会”代表，其名额单列，将分到有关选举单位参加选举。选举过程中要充分发挥民主，尊重和保障会员的民主权利，体现选举人的意志。代表选出后，由各代表团民主协商推选出团长1名、副团长1－3名、秘书1名，并于11月15日前将代表登记表，代表团正、副团长、秘书名单及代表简明情况汇总表加盖部门公章后送交“两代会”筹备领导小组组织组并将名单电子版发送到邮箱：zzb@fjut.edu.cn，联系人：曾剑峰，电话：22863090。
本届“两代会”的召开，是我校民主制度建设工作中的一件大事，选好代表是开好本届“两代会”的前提和基本条件。各单位党组织要充分重视，加强领导，精心组织，严格按照代表条件，把好代表素质关，掌握好代表构成比例，保证如期完成代表选举的任务。

附件：1、校第二届教代会暨工代会代表名额分配表
2、校第二届教代会暨工代会代表会员登记表

3、校第二届教代会暨工代会代表情况简明汇总表
福建工程学院第二届教代会

暨工代会筹备工作领导小组

2013年10月22日

附件1：

校第二届教代会暨工代会代表名额分配表
	代表团
	单    位
	人数
	代表名额及构成
	备注

	代表名额
	参加选举的校领导
	处级干部不得多于

	一
	机械与汽车工程学院
	98
	12

	3

	二
	信息科学与工程学院
	166
	21

	5

	三
	管理学院
	115
	15+1
	何代钦
	4

	四
	建筑与城乡规划学院
	95
	12+1
	蒋新华
	3

	五
	土木工程学院
	102
	13+1
	吴仁华
	3

	六
	机关一
	207
	26+3
	张建勋
	7
	增加张真、陈瑛

	七
	机关二

	八
	材料科学与工程学院
	55
	7+1
	童  昕
	2

	交通运输系
	36
	5

	1

	九
	生态环境与城市建设学院
	73
	9+1
	章正样
	2

	数理系
	61
	8

	2

	十
	人文学院
	139
	17+1
	李天奇
	4

	十一
	法学院
	30
	4+1
	柯瑞清
	1

	思想政治理论课教研部
	29
	4+1

	1
	“+1”指增加郑建岚

	十二
	后勤处
	73
	9

	2

	产业处
	67
	9

	2

	十三
	体育部
	31
	4

	1

	图书馆
	59
	8

	2

	继续教育学院
	16
	2

	1

	现代教育中心
	23
	3

	1

	软件学院、国脉信息学院、海峡工学院
	10
	1

	0

	合计
	1485
	200

	47

备注：1、代表名额计算办法：代表团人数*[（大会正式代表-单列代表）/学校工会会员数]
2、代表团中处级名额计算办法：代表名额（不含单列代表名额）*0.25
附件2：
校第二届教代会暨工代会代表会员登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学历

	党派

	职称

	职务

	电话

	e-mail

	个

人

简

历

	部 门

工 会

意 见
	                                  年    月    日

	基 层

党 组

织 意

见
	                                   年    月    日

附件3：
校第二届教代会暨工代会代表情况简明汇总表

填报单位(盖章)：　　　　　代表团 填报时间：2013年  月  日
	序号
	姓名
	性

别
	民

族
	出生

年月
	党派
	职称
	学历
	系列
	现任职务

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	代表总计    人（男   人，女   人）。其中，教师系列    人，管理系列    人，工勤系列    人；中共党员    人，民主党派或无党派人士   人；副高以上职称    人，中级职称    人；硕士以上学历    人；45岁以下中青年教职工     人。

	团长

	副团长1

	秘书

	办公电话

	副团长2

	办公电话

	手机

	副团长3

	手机

PAGE
- 3 -